— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GLOBAL BIO-CHEM TECHNOLOGY GROUP COMPANY LIMITED
大成生化科技集團有限公司 *

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：00809）

內幕消息

本集團若干附屬公司暫停生產及銷售營運

受到近期嚴重呼吸系統疾病疫情爆發的影響：

(1) 位於中國長春市興隆山的大成生物科技及帝豪食品已暫停生產營運；及

(2) 長春大合亦已暫停銷售營運，而大合生產設施將繼續暫停營運。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

本公告是由大成生化科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香港
聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條
例第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

大成生物科技及帝豪食品暫停營運

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，受到近期嚴重新型傳染性病原體呼吸系統疾病
（「嚴重呼吸系統疾病」）疫情在中華人民共和國（「中國」）爆發的影響，本公司位於中國長春市
興隆山的間接全資附屬公司長春大成生物科技開發有限公司（「大成生物科技」）已暫停生產營
運。

— 2 —

儘管大成生物科技暫停生產營運，大成生物科技的銷售營運截至本公告日期仍不受影響。根
據本集團的未經審核財務資料，截至二零一九年十二月三十一日止年度，大成生物科技的收
益及虧損淨值分別佔本集團總收益及虧損淨值約12.0%及20.2%。

此外，董事會亦謹此提請投資者及本公司股東（「股東」）注意，大成糖業控股有限公司（「大成
糖業」，連同其附屬公司統稱「大成糖業集團」）的間接全資附屬公司長春帝豪食品發展有限公
司（「帝豪食品」）亦已暫停生產。有關暫停主要是由於 (i)大成生物科技已暫停生產營運，而其
現有存貨水平亦不足以支持帝豪食品的生產營運；及 (ii)大成糖業集團管理層認為，帝豪食
品向獨立第三方採購澱粉乳狀或粉狀玉米澱粉並不符合成本效益。因此，導致主要材料（粉
狀或澱粉乳狀玉米澱粉）供應短缺。帝豪食品主要從事生產及銷售玉米甜味劑業務。有關更
多資料，請參閱大成糖業日期為二零二零年二月十日的公告。

長春大合暫停營運

謹此提述本公司日期為二零一九年十二月十六日的公告（「該公告」），內容有關暫停本公司的
間接全資附屬公司長春大合生物技術開發有限公司（「長春大合」）的生產設施（「大合生產設
施」）。

董事會謹此進一步宣佈，除該公告所述原因外，受到近期嚴重呼吸系統疾病疫情爆發的影
響，大合生產設施將繼續暫停營運。此外，由於長春大合的大部分存貨已於農曆新年前出
售，故長春大合的銷售營運亦已暫停。

根據本集團的未經審核財務資料，截至二零一九年十二月三十一日止年度，長春大合的收益
及虧損淨值分別佔本集團總收益及虧損淨值約7.8%及36.3%。

嚴重呼吸系統疾病疫情在中國爆發，導致工廠及市場紛紛延長停運時間。大部分商業活動有
所放緩，包括玉米顆粒的採購。大眾對整體需求存有疑慮拖低農產品的價格，令玉米供應商
惜售存貨。加上農曆新年後出現季節性低迷，同時受到嚴重呼吸系統疾病疫情爆發所影響，
市場氣氛淡靜，故本集團的管理層認為暫停符合本集團及股東的利益。

— 3 —

董事會將繼續密切監察嚴重呼吸系統疾病疫情爆發的事態發展、市況及本集團的財務狀況，
並將確保本集團附屬公司在切實可行的情況下盡快恢復生產及銷售營運。根據目前可得資
料，董事會認為本公告所述營運及生產的暫停屬暫時性質，而暫停生產預期能減少經營現金
流出。因此，董事會預期不會對本集團短期內的財務狀況造成任何重大不利影響。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

承董事會命
大成生化科技集團有限公司

主席
袁維森

香港，二零二零年二月十日

於本公告日期，董事會成員包括三名執行董事袁維森先生、張子華先生及劉樹航先生；一名
非執行董事梁萬鵬女士；及三名獨立非執行董事伍國邦先生、楊潔林先生及趙金先生。

*　僅供識別